
お知らせ 

 

選手及び関係各位の皆様 

 

日頃から日本テニス界発展へのご支援・ご協力、心から感謝申し上げます。 

その中で、選手の方々から多く寄せられております、情報の遡及に関しまして、改善方法の一つといたし

ましてホームページに改訂・修正、その他の情報を掲載することとなりました。 

少しずつですが、選手及び関係各位の皆様にスムーズな情報提供を行えるように今後も改善を重ねてい

きたいと考えていますので、引続きご支援ご協力を賜ります様お願い申し上げます。 

尚、このページはベテランテニスに限定した情報提供になりますので、ご了承願います。 

 

公益財団法人日本テニス協会 

ベテラン委員会 

 

【お願い】 

 毎年 3 月上旬に発売されます新年度改訂版の「JTA TENNIS RULE BOOK ○○○○」をご購入いただ

きお読みいただきますようお願い申し上げます。 

入手方法でご不便をお掛けしますが大会の運営・競技・その他のルールが掲載されておりますので、ご

購入のご検討をお願い致します。 

申込先 

  https://www.jta-tennis.or.jp/information/tabid/216/Default.aspx 

 

 

【2023 年 2 月 6 日】 

☆ ベテラン JOP ランキングポイント付与に関するルール修正とお詫び 

この度は、選手の方々にご迷惑、ご心配をお掛け致しまして、心からお詫び申し上げます。 

次高年齢種目へのポイント持ち上がりルールに不備があることが判明しました。 

その内容は、12 月に開催される大会のポイントが正常に付与されないという事象になります。 

急ぎ修正作業をしており 2023 年 2 月 13 日発表予定のランキングから修正出来る様に作業しており

ます。 

今後同様の事例を起こさないよう注意してまいります。 

何卒、ご理解いただき引き続き御支援賜ります様お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

https://www.jta-tennis.or.jp/information/tabid/216/Default.aspx


【2022 年 12 月 29 日】 

☆ 先にもお知らせしましたが、再々確認の為、重ねてお知らせします。 

 

☆ 来年度ベテラン選手登録更新締切期限が変わります。 

令和 5 年（2023 年）度以降のベテラン更新締切日は 2 カ月早まり 

☆ 令和 5 年（2023 年）1 月 31 日 
になります。（「JTA TENNIS RULE BOOK 2022」の P223 に掲載されています。） 

この改訂は「エントリー締切日までに登録しないといけない」ルールと「3 月 31 日までに更新すれ

ばよい」ルールの矛盾を是正するために改訂されました。 

更新締切日までに登録更新を済ませないと抹消されるルールに変更はありませんのでベテラン登録

の更新を希望される選手の方は余裕をもって更新して頂く様にお願い致します。 

1 月 31 日までに更新料を納入されない選手の方は 4 月 1 日以降登録抹消になり取得された地主株式

会社ベテラン JOP も抹消されますのでご注意下さい。 

 

何卒、お間違い、登録更新忘れの無い様にお願い申し上げます。 

 

☆ ITF ポイント付与方法等地主株式会社ベテラン JOP 付与に関する規定について 

ITF ポイント付与を含む地主株式会社ベテラン JOP 付与に関する規程の改定作業が「JTA TENNIS 

RULE BOOK 2023」の発行に間に合わないことになり、ルールブックに掲載できなくなりました。 

2023 年 4 月 1 日の施行に間に合う様に作業中であり、決まり次第、選手の方々には極力早く、JTA

ホームページ上で公開する予定ですので大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜ります様

お願い申し上げます。 

 


